АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 г.										№ 49

О введении особого противопожарного режима на территории  Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
В соответствии  с постановлением Губернатора Волгоградской области от 03 июля 2023 года  № 331 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч 00 мин. 05 июля 2023 года.
2. На период действия особого противопожарного режима обеспечить реализацию следующих дополнительных мер пожарной безопасности:
- запретить на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
- организовать проведение очистки территории населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы;
- организовать проведение противопожарного обустройства (создание минерализованных полос не менее 15 метров) вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;
- создать запасы горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров;
- подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования;
-организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
-организовать рейды по административной комиссии по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений;
-довести до правообладателей земельных участком расположенных в границах населенных пунктов, их обязанности по регулярной уборке мусора и покосу травы в границах земельных участков.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                        В.Е.Шевцов